



# CITTA' DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. 235

data 25 GIU. 2013

OGGETTO: L.R. 72/80 – Lavori di Allargamento sede stradale Via S. Silvano – Approvazione Progetto Preliminare.

Richiesta Finanziamento

L'anno duemilatredici, il giorno *venticinque* del mese di *giugno* alle ore *12.00* e seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

SCISCIONE GIANFRANCO	PRESENTE	X	ASSENTE	
TINTARI ROBERTA	PRESENTE	X	ASSENTE	
CERILLI PAOLO	PRESENTE	X	ASSENTE	
DI SAURO MARCELLO	PRESENTE	X	ASSENTE	
PERCOCO DARIO	PRESENTE	X	ASSENTE	
PESCANTE MARIO	PRESENTE		ASSENTE	X
SELVAGGI EMILIO	PRESENTE	X	ASSENTE	

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, **Dott. Marco Raponi**

Assume la presidenza il Sindaco **Nicola PROCACCINI**, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

### PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

#### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in argomento

Terracina,

IL DIRIGENTE  
**Dott. Ing. Armando Percoco**

#### PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in argomento

*di accantonamento di entrate verrà assunto solo a seguito di riconoscimento del contributo regionale. Eventuali impegni di spesa non coperti dal contributo regionale dovranno essere previsti nei relativi bilanci di competenza.*

Terracina,

*25.06.2013*  
IL DIRIGENTE  
**Dott.ssa Ada Nasti**

## LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.R. n° 72/80;

Vista la possibilità di richiesta di finanziamento per i Lavori di Allargamento sede stradale Via S. Silvano.

Visto il relativo progetto preliminare redatto dall'U.T.C. dell'importo complessivo di € 370.000,00 costituito dal seguente quadro economico:

<b>QUADRO ECONOMICO</b>			
<b>A - IMPORTI PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI Ricostruzione ed Ampliamento Strada S. Silvano</b>			
A1	Importo lavori e forniture da Computo metrico	€	222.736,28
di cui:	Oneri per la sicurezza ordinari	€	17.818,90
	Lavori soggetti a ribasso d'asta	€	204.917,38
A2	Oneri per la sicurezza specifici - aggiuntivi	€	12.500,00
		€	
A Tot.	<b>Totale importo lavori di appalto</b>	<b>€</b>	<b>235.236,28</b>
<b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B1	Spese R.U.P. (0,5%) contributo (1,5%) Spese gara e pubblicità	€	4.704,73
B2	Spese tecniche per:	€	11.761,81
	Rilievi, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva		
	Attività di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione		
	Relazioni specialistiche		
B2.1	Spese tecniche per:	€	11.761,81
	Direzione lavori, contabilità e misura		
	Redazione stato finale e certificato di regolare esecuzione		
	Attività di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione		
B2.2	C.N.P.A.I.A. su spese tecniche (4%) B2 e B2.1	€	940,95
B3	LAVORI IN ECONOMIA (previsti in progetto ma esclusi dal computo)	€	12.722,94
	Suddivisione importi:		
	Assistenza agli scavi	€	7.722,94
	Opere accessorie per il completamento degli impianti	€	5.000,00
	Oneri di allaccio nuove utenze	€	
B3*	espropri	€	50.000,00
B4	IVA su Spese tecniche (21%) B2 e B2.1 E LAVORI IN ECONOMIA	€	5.137,56
B5	IMPREVISTI (in arrotondamento)	€	11.761,81

B6	IVA SUI LAVORI (A+B3+B5)	€	25.972,10
B tot.	Totale somme a disposizione	€	<b>134.763,72</b>
C	TOTALE QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO (A+B)	€	<b>370.000,00</b>

Visto il **D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267**;

Vista il **D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni**;

**Visto** il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;

**Visto** il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

### DELIBERA

1. di approvare il progetto preliminare dei "Lavori di Allargamento sede stradale Via S. Silvano per l'importo complessivo di € **370.000,00** costituito dal seguente quadro economico:

<b>QUADRO ECONOMICO</b>			
<b>A - IMPORTI PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI Ricostruzione ed Ampliamento Strada S. Silvano</b>			
A1	Importo lavori e forniture da Computo metrico	€	222.736,28
di cui:	Oneri per la sicurezza ordinari	€	17.818,90
	Lavori soggetti a ribasso d'asta	€	204.917,38
A2	Oneri per la sicurezza specifici - aggiuntivi	€	12.500,00
		€	
A Tot.	Totale importo lavori di appalto	€	<b>235.236,28</b>
<b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B1	Spese R.U.P. (0,5%) contributo (1,5%) Spese gara e pubblicità	€	4.704,73
B2	Spese tecniche per:	€	11.761,81
	Rilievi, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva		
	Attività di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione		
	Relazioni specialistiche		
B2.1	Spese tecniche per:	€	11.761,81
	Direzione lavori, contabilità e misura		
	Redazione stato finale e certificato di regolare esecuzione		

	Attività di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione		
B2.2	C.N.P.A.I.A. su spese tecniche (4%) B2 e B2.1	€	940,95
B3	LAVORI IN ECONOMIA (previsti in progetto ma esclusi dal computo)	€	12.722,94
	Suddivisione importi:		
	Assistenza agli scavi	€	7.722,94
	Opere accessorie per il completamento degli impianti	€	5.000,00
	Oneri di allaccio nuove utenze	€	
B3*	espropri	€	50.000,00
B4	IVA su Spese tecniche (21%) B2 e B2.1 E LAVORI IN ECONOMIA	€	5.137,56
B5	IMPREVISTI (in arrotondamento)	€	11.761,81
B6	IVA SUI LAVORI (A+B3+B5)	€	25.972,10
B tot.	Totale somme a disposizione	€	<b>134.763,72</b>
C	TOTALE QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO (A+B)	€	<b>370.000,00</b>

2. di autorizzare il Dott. Nicola Procaccini, in qualità di legale rappresentante del Comune di Terracina, a presentare formale richiesta di concessione del contributo, ai sensi della L.R. n°72/80 per i "Lavori di Allargamento sede stradale Via S. Silvano;

Quindi con voto unanime separato

### DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Il presente verbale viene così sottoscritto :

IL PRESIDENTE  
Dr. Nicola Profaccini

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Marco Raponi

---

**REFERATO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267)**

---

Su conferma certificazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 25 GIU. 2013 all'Albo Pretorio on-line del Comune (all'indirizzo [www.gazzetta amministrativa.it](http://www.gazzetta amministrativa.it)) ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69

Terracina, 25 GIU. 2013

IL DELEGATO

LA SEGRETERIA GENERALE

---

Il Delegato  
Istruttore Amministrativo  
Raimondo Panno

---

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il \_\_\_\_\_:

perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

perché adottata con la formula della immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L'UFFICIO DELIBERAZIONI

---

---

---